

कार्यालय प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा (अवसंरचना), दिल्ली  
नई दिल्ली - 110002

कार्यालय आदेश संख्या - 280

प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा (अवसंरचना), दिल्ली का कार्यालय, नई दिल्ली में दिनांक 14.09.2023 से 29.09.2023 तक हिंदी पखवाड़ा, 2023 का आयोजन किया जा रहा है, जिसमें इस कार्यालय के सभी अधिकारियों/कर्मचारियों के लिए निम्नलिखित प्रतियोगिताओं का आयोजन भी किया जा रहा है। सभी अधिकारियों/कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे इन प्रतियोगिताओं में भाग लेने के लिए दिनांक 05.09.2023 तक राजभाषा अनुभाग में अपना नाम पंजीकरण प्रपत्र में भरकर अवश्य भेजें।

दिनांक	प्रतियोगिता का नाम	समय	निर्णायक मंडल
14.09.2023	हिंदी निबंध लेखन	2:00 बजे से 3:30 बजे तक	श्री मनोज मालिक, वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी
15.09.2023	हिंदी टिप्पणी लेखन प्रतियोगिता	2:00 बजे से 3:30 बजे तक	सुश्री गीतिका चुघ, पर्यवेक्षक
18.09.2023	हिंदी अनुवाद	2:00 बजे से 3:30 बजे तक	सुश्री अनुराधा जोशी, कनिष्ठ अनुवादक
19.09.2023	सांकेतिक अभिव्यक्ति*	2:00 बजे से 3:30 बजे तक	सुश्री लीमा बैजू, वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी
20.09.2023	हिंदी टंकण	2:00 बजे से 3:30 बजे तक	सुश्री शुभा पाण्डेय, वरिष्ठ निजी सचिव
21.09.2023	हिंदी श्रुतलेखन	2:00 बजे से 3:30 बजे तक	सुश्री पूनम शर्मा, हिंदी अधिकारी
29.09.2023	समापन समारोह एवं पुरस्कार वितरण	3:00 बजे अपराहन	---

**नोट:**

एक अधिकारी/कर्मचारी अधिकतम 03 प्रतियोगिताओं में ही प्रतिभाग कर सकता है।

\*सांकेतिक अभिव्यक्ति प्रतियोगिता के अंतर्गत 02 प्रतिभागियों की टीम स्वैच्छिक आधार पर बनाई जाएगी तथा कुछ वाक्य लिखी हुई पर्चियों में से एक पर्ची निकालने के लिए कहा जाएगा। टीम में से एक प्रतिभागी पर्ची का चयन करके अपने साथी प्रतिभागी को बिना बोले सांकेतिक भाषा में समझाएगा।

(लीमा बैजू)

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशासन)

संख्या: हिंदी अनुभाग/08(04)/हिंदी पखवाड़ा/2022-23/5429-5445 दिनांक: 22/08/2023

सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रति प्रेषित:

1. प्रधान निदेशक सचिवालय
2. निजी सहायक, निदेशक (इन्फ्रा-III, इन्फ्रा-IV एवं प्रशासन)
3. निजी सहायक, उप-निदेशक (इन्फ्रा-I, II)
4. सभी अनुभाग अधिकारी/कर्मचारी
5. कार्यालय आदेश पुस्तिका
6. निर्णायक मंडल के सभी सदस्य
7. बजट सहायक
8. सूचना पट्ट

(लीमा बैजू)

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशासन)



Office of the Principal Director of Audit (Infrastructure), Delhi  
New Delhi – 110002

Office Order No. 280

Hindi Pakhwada, 2023 is being organized in the Office of the Principal Director of Audit (Infrastructure), Delhi, New Delhi from **14.09.2023 to 29.09.2023**, in which the following competitions will also be organized for all the officers/employees of this office. All the officers/employees are requested to send their names in the attached registration form to the Hindi Section by **05.09.2023** to participate in these competitions.

Date	Name of the competition	Time	Jury members
14.09.2023	Hindi Essay competition	2:00 pm to 3:30 pm	Shri Manoj Malik, SAO
15.09.2023	Hindi Noting writing competition	2:00 pm to 3:30 pm	Ms Geetika Chugh, Supervisor
18.09.2023	Hindi Translation	2:00 pm to 3:30 pm	Ms Anuradha Joshi, Jr. Tr.
19.09.2023	Dumshal Art competition *	2:00 pm to 3:30 pm	Ms Leema Byju, SAO
20.09.2023	Hindi Typing	2:00 pm to 3:30 pm	Ms Shubha Pandey, Sr. PS
21.09.2023	Hindi Dictation	2:00 pm to 3:30 pm	Ms Poonam Sharma, Hindi Officer
29.09.2023	Closing Ceremony and Prize Distribution	3:00 pm	---

**Note:**

**An officer/employee can participate in maximum 03 competitions only.**

**\* Under the Dumshal Art competition, a team of 02 participants will be formed on a voluntary basis and will be asked to take out one slip from the slips written on some sentences. One participant from the team will select the slip and explain it to his fellow participant in sign language without speaking.**

Sd/-  
(Leema Byju)  
Sr. Audit Officer (Admn)

No. Hindi section/08(04)/Hindi Pakhwada/2022-23/5429-5445 Dated: 22/08/2023

Copy forwarded for information and necessary action to:

1. Principal Director's Secretariat
2. Personal Assistant, Director (Infra-III, Infra-IV & Administration)
3. Personal Assistant, Deputy Director (Infra-I, II)
4. All Section Officers/Staff
5. Office Order Book
6. All the members of the jury
7. Budget Assistant
8. Notice Board

Sd/-  
(Leema Byju)  
Sr. Audit Officer (Admn)